

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

RAPPORTO DI PROVA/Analytical report	Mercato San Severino (SA), 28/01/2025
842camp24	COMMITTENTE: I.C.S. Industria Costruzioni Stampi S.P.A. INDIRIZZO: Via Maura Ponti 27010 Copiano (PV)

CAMPIONE/Sample N°	842camp24		
DATA RICEVIMENTO CAMPIONE/ Sample receipt date	25/11/2024		
DESCRIZIONE DEL CAMPIONE/ Sample description	Materiali ed articoli in contatto con alimenti-plastiche		
IDENTIFICAZIONE DEL CAMPIONE/ Sample identification (dati forniti dal cliente)	M0006		
DATA INIZIO PROVE/ Start of analysis	25/11/2024	DATA FINE PROVE/ End of analysis	28/01/2025
LUOGO CAMPIONAMENTO/ Sampling site	A cura del cliente/by customer		
CAMPIONAMENTO EFFETTUATO DA/Sampling carried out by (*)	A cura del cliente/by customer		
VERBALE DI CAMPIONAMENTO/ Sampling report N°	n.a.	DATA VERBALE/ Report's date	n.a.
PROCEDURA CAMPIONAMENTO/ Sampling procedure	n.a.		
ALTRE INFORMAZIONI/ Other information			

Parametro	Metodo Analitico	Condizioni tempo (gg/ore) - Temperatura (°C)	Risultato	Media	Unità di misura	Limite	Riferimento Normativo	LOD	LOQ	U
Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Etanolo 10 % V/V) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12		1,56	
			< LOQ							
			< LOQ							
Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Etanolo 10 % V/V) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12		1,56	
			< LOQ							
			< LOQ							

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Etanolo 10 % V/V) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,56
			< LOQ					
			< LOQ					
Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,40
			< LOQ					
			< LOQ					
Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,40
			< LOQ					
			< LOQ					
Migrazione globale in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (Simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 1186-3:2022	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,40
			< LOQ					
			< LOQ					
Migrazione globale in olio di oliva (ripetizione 1)	DM 21/03/1973 GU n° 104 20/04/1973 All IV sez 1 DM 26/04/1993 GU n° 162 13/07/1993 All III DM 24/09/1996 GU n° 264 11/11/1996 DM 22/07/1998 GU 228 30/09/1998 DM 22/12/2005 GU n° 37 14/02/2005	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,10
			< LOQ					
			< LOQ					

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)
Tel. +39 089 9350059
e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione globale in olio di oliva (ripetizione 2)	DM 21/03/1973 GU n° 104 20/04/1973 All IV sez 1 DM 26/04/1993 GU n° 162 13/07/1993 All III DM 24/09/1996 GU n° 264 11/11/1996 DM 22/07/1998 GU 228 30/09/1998 DM 22/12/2005 GU n° 37 14/02/2005	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,10	*
			< LOQ						
			< LOQ						
Migrazione globale in olio di oliva (ripetizione 3)	DM 21/03/1973 GU n° 104 20/04/1973 All IV sez 1 DM 26/04/1993 GU n° 162 13/07/1993 All III DM 24/09/1996 GU n° 264 11/11/1996 DM 22/07/1998 GU 228 30/09/1998 DM 22/12/2005 GU n° 37 14/02/2005	10gg/40°C	< LOQ	< LOQ	mg/dm ²	10	Reg. (UE) N. 10/2011 del 14 gennaio 2011 – Art.12	1,10	*
			< LOQ						
			< LOQ						
Migrazione specifica di ammine aromatiche primarie (simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 1)	LMBG § 35 L 00.00-6:1995/Cor:2002	10gg/60°C	<0,002	-	mg/kg	0,01	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II		*
Migrazione specifica di ammine aromatiche primarie (simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 2)	LMBG § 35 L 00.00-6:1995/Cor:2002	10gg/60°C	<0,002	-	mg/kg	0,01	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II		*
Migrazione specifica di ammine aromatiche primarie (simulante Acido acetico 3% p/V) (ripetizione 3)	LMBG § 35 L 00.00-6:1995/Cor:2002	10gg/60°C	<0,002	-	mg/kg	0,01	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II		*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Alluminio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Alluminio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Alluminio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Bario in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Bario in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Bario in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,5	-	mg/kg	1	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Cobalto in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Cobalto in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Cobalto in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Rame in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Rame in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Rame in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Ferro in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<5	-	mg/kg	48	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Ferro in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<5	-	mg/kg	48	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Ferro in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<5	-	mg/kg	48	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Litio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Litio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Litio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Manganese in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Manganese in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Manganese in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,25	-	mg/kg	0,6	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Zinco in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Zinco in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Zinco in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<2,5	-	mg/kg	5	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Nichel in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,01	-	mg/kg	0,02	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Nichel in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,01	-	mg/kg	0,02	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Nichel in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,01	-	mg/kg	0,02	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Arsenico in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Arsenico in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Arsenico in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Cadmio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,002		*
Migrazione specifica di Cadmio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,002		*
Migrazione specifica di Cadmio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,002		*
Migrazione specifica di Cromo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Cromo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Cromo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Europio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Europio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Europio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Gadolinio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130- 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Gadolinio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Gadolinio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Lantanio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Lantanio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Lantanio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,025	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Piombo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Piombo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Piombo in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Mercurio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Mercurio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130-1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Mercurio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	N.R.	-	mg/kg	N.R.	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1	0,01		*
Migrazione specifica di Terbio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,05	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Terbio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,05	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Terbio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,05	-	mg/kg	0,05	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Antimonio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 1)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,03	-	mg/kg	0,04	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)

Tel. +39 089 9350059

e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Migrazione specifica di Antimonio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 2)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,03	-	mg/kg	0,04	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Migrazione specifica di Antimonio in simulanti alimentari acquosi per immersione totale (simulante B) (ripetizione 3)	Reg UE 10/2011 14/01/2011 GU UE L12 15/01/2011 Reg UE 2016/1416 24/08/2016 GU UE L230/22 25/08/2016 Reg UE 2020/1245 02/09/2020 GU UE L288 03/09/2020, UNI EN 13130 1:2005, UNI EN ISO 11885:2009	10gg/60°C	<0,03	-	mg/kg	0,04	Reg. (UE) 2020/1245 del 2/09/2020 All. II Tab. 1			*
Identificazione e valutazione semi-quantitativa (NIAS) di composti organici volatili e semivolatili sul totale	UNI/TS 11788:2020		vedi allegato							*
Identificazione e valutazione semi-quantitativa (NIAS) di composti organici semivolatili e non volatili sul totale del campione	UNI/TS 11788:2020		vedi allegato							*
Test sensoriale olfattivo: metodo della beuta	UNI 10192:2000-Metodo C		1	-		2,5				*

NOTE: Rapporto superficie volume: 1 cm2/ml

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ: in riferimento ai parametri analizzati, il campione risulta essere conforme al Reg UE 10/2011 e s.m.i.



LAB N° 1675L

Via Madonna del Soccorso – 84085 – Mercato San Severino (SA)
Tel. +39 089 9350059
e-mail: amministrazione@tei.it. – PEC: pec_tei@pec.it

Il presente rapporto di prova riguarda esclusivamente il campione sottoposto a prova ed esso non può essere riprodotto parzialmente, salvo approvazione scritta da parte di questo laboratorio. Il Laboratorio declina ogni responsabilità per le informazioni fornite dal cliente. Quando il campione è fornito dal cliente i risultati si riferiscono al campione così come ricevuto. (*) Prova non accreditata da ACCREDIA
N.R.= non rivelabile (Regolamento (UE) 2020/1245 della Commissione del 2 settembre 2020) U= L'incertezza di misura, ove calcolata, è espressa come incertezza estesa di livello di fiducia del 95% e con fattore di copertura $k=2$. LD= limite di determinazione del metodo. LQ= limite di quantificazione del metodo. Regola decisionale: viene applicata la regola decisionale indicata dalla norma tecnica di riferimento ove previsto per legge; se la norma tecnica di riferimento non riporta la regola decisionale, il Laboratorio determina la conformità in base al confronto fra il valore di riferimento normativo ed il valore misurato senza tenere conto dell'intervallo di fiducia della misura.

**Il Direttore Tecnico
(dott. Felice di Nuzzo)**



FINE RAPPORTO DI PROVA